Kính gửi:

   - Thành viên Hội đồng NVQS huyện;

 - Đảng ủy, UBND, Hội đồng NVQS 13 xã, thị trấn.

 Ngày 04/11/2021, Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện đã đánh giá kết quả

xét duyệt chính trị, chính sách và triển khai công tác chuẩn bị khám sức khỏe

Nghĩa vụ quân sự năm 2022.

Để thực hiện tốt quy trình công tác tuyển quân trong thời gian tới, UBND

huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện, Đảng

ủy, UBND, Hội đồng Nghĩa vụ quân sự  các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Tổ chức phát lệnh khám sức khỏe NVQS toàn bộ công dân kết luận đủ

điều kiện mà Hội đồng NVQS huyện đã xét duyệt chính trị, chính sách. Giao

Ban Chỉ huy Quân sự huyện phối hợp UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên

quan tổ chức thực hiện việc chưa gọi khám đối với các đối tượng công dân sau:

- Công dân có vợ, con.

- Công dân có hoàn cảnh khó khăn.

- Công dân vi phạm pháp luật đã được xóa án tích.

- Công dân có trình độ đại học, cao đẳng đã được tạm hoãn gọi nhập ngũ

có độ tuổi 26, 27 tuổi (từ sinh năm 1995, 1996 đến 16/02/1997).

- Công dân lao động tự do độ tuổi 25 (từ sinh năm 1997 đến 16/02/1998)

2. Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, thị trấn tổ chức cho công dân trong

diện đủ điều kiện gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự phải thực hiện công tác

bảo đảm phòng, chống dịch COVID-19 như sau:

- Công dân đã tiêm 2 mũi vắc xin phải có mặt tại địa phương đúng thời

gian trong lệnh gọi khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự để tiến hành khám sức

khỏe.

- Thông báo cho công dân đã tiêm 1 mũi vắc xin phải có mặt tại địa

phương trước 07 ngày để cách ly tại nhà trước khi lên trạm khám sức khỏe Nghĩa

vụ quân sự.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai công tác

chuẩn bị khám sức khỏe

Nghĩa vụ quân sự năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021

- Thông báo cho công dân chưa tiêm vắc xin phải có mặt tại địa phương

trước 14 ngày để  cách ly tại nhà trước khi lên trạm khám sức khỏe Nghĩa vụ

quân sự.

3. Đối với sinh viên đại học, cao đẳng năm thứ nhất, sinh viên còn khóa

học (năm 2 đến năm 4) hiện nay chưa có giấy báo nhập học, giao Ban Chỉ huy

Quân sự huyện phối hợp với các trường THPT trên địa bàn huyện và các đơn vị,

địa phương tiến hành kiểm tra, xác minh các loại giấy tờ có liên quan, truy cập

Mã số sinh viên, căn cứ vào Mã số sinh viên để xác định khóa học cho công dân

và có báo cáo cụ thể cho Hội đồng NVQS huyện.

4. Phòng Y tế huyện phối hợp cùng Trung tâm Y tế huyện nhanh chóng

mua sắm, bổ sung trang thiết bị y tế bảo đảm cho Đoàn khám thực hiện tốt công

tác khám sức khỏe NVQS. Tổ chức làm công tác chuẩn bị chặt chẽ, khám sức

khỏe an toàn, đúng quy định và đúng thời gian theo kế hoạch, gắn với công tác

phòng chống dịch COVID-19. Chủ động phối hợp Phòng Giáo dục & Đào tạo

huyện và UBND các xã, thị trấn chuẩn bị tốt địa điểm khám sức khỏe tại các

trường.

5. Cơ quan thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện (Ban Chỉ huy

Quân sự huyện) phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Huyện ủy, Uỷ

ban nhân dân huyện và Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện lãnh đạo, chỉ đạo,

theo dõi và nắm chắc tình hình phát lệnh và theo dõi công tác khám sức khỏe

NVQS, báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc ở địa phương để theo dõi

chỉ đạo.

6. Công an huyện phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các phòng,

ban, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch, thành lập Đoàn công tác do Công

an chủ trì kiểm tra “tròn khâu” quy trình công tác tuyển quân năm 2022 ở các

xã, thị trấn, không để xảy ra tình trạng khiếu kiện, tiêu cực.

7. Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện phân công đứng chân

địa bàn tích cực bám sát cơ sở, nắm chắc điều kiện, hoàn cảnh và khả năng lên

trạm khám sức khỏe của từng công dân để có biện pháp vận động phù hợp. Phối

hợp các ban, ngành, mặt trận, hội, đoàn thể tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyển

truyền, giáo dục Luật Nghĩa vụ quân sự trong nhân dân, nhất là công dân đã

nhận Lệnh gọi khám sức khỏe để nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công dân.

8. Đảng ủy, UBND, Hội đồng NVQS các xã, thị trấn tăng cường công tác

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác phát lệnh và huy động công dân khám

sức khỏe NVQS năm 2022; nắm chắc diễn biến tư tưởng của công dân sau khi

phát lệnh; chỉ đạo Trạm Y tế cấp xã thành lập Tổ test nhanh cho công dân trước

khi vào khám sức khỏe NVQS trong ngày khám sức khỏe để bảo đảm công tác

phòng chống dịch COVID-19. Sau khi khám xong, tổ chức phun khử khuẩn và

bàn giao lại khu vực khám chặt chẽ.

9. Phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm VH-TT-TT huyện chỉ đạo Đài

Truyền thanh các xã, thị trấn chuẩn bị nội dung, tăng cường thời lượng phát

thanh hằng ngày để kịp thời tuyên truyền, giáo dục cho công dân nhận thức đúng

đắn pháp luật về Luật Nghĩa vụ quân sự.

 Nhận được Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan có liên quan;

thành viên Hội đồng NVQS huyện; Đảng ủy, UBND, Hội đồng Nghĩa vụ

quân sự các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (t/hiện)

- TT. HU, TT. HĐND huyện; (b/c)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-09T20:48:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-09T20:53:13+0700

		2021-11-10T08:24:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T09:20:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T09:20:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T09:20:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T09:21:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!